
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022122
DOM/ES - Edição Nº2.134

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022

Viana

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP nº 116/2022
Código CidadES: 2022.073E0600001.01.0001

O Município de Viana/ES, por meio da Prefeitura 
Municipal, através de sua Pregoeira, TORNA 
PÚBLICA a quem possa interessar a SUSPENSÃO 
do Pregão Eletrônico nº 116/2022, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM 
ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO RESIDENTES 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Torna público, para conhecimento dos interessados, 
que foi SUSPENSO “SINE DIE” o processo em 
epígrafe, pela impossibilidade de resposta em tempo 
hábil do Pedido de Impugnação pela Gerência Técnica 
competente.
Informações pelo telefone (27) 3255-1621 / 
2124-6731 de 09h às 17h ou pelo e-mail: licitacao@
viana.es.gov.br.

Viana/ES, 28 de outubro de 2022.
Georgea Passos

Pregoeira
Portaria nº. 570/2022

Protocolo 960010

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 31/2022, Processo nº 1207/2022.
Objeto: aquisição de materiais em geral para atender 
a Seção de Manutenção de Equipamentos do SAAE, 
conforme quantidades e especificações contidas no 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I do Edital, sob o 
regime de MENOR PREÇO POR LOTE.
Empresa Vencedora: ARGOS LTDA no Lote 01, no 
valor de R$ 121.484,00 (cento e vinte e um mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais).
O Lote 02 foi fracassado.
O processo está à disposição, no escritório desta 
Autarquia.

Linhares-ES, 28/10/2022.
Jhone Jácome Ferreira

Pregoeiro Oficial do SAAE
Protocolo 959752

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Dispensa de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO 
DESCRITA:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA, ART 24, INC. II 
DA LEI 8.666/93
CÓDIGO CIDADES - 2022.019E0100001.09.0086
PROCESSO: 000208/2022
DISPENSA Nº: 000123/2022
EMPRESA: GM ESTAMPADORA DE PLACAS DE 
IDENTIFICAÇÃO VEICULAR LTDA
OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACA PARA VEICULO OYF 
1B37.
VALOR: R$ 181,57
COLATINA-ES, 28 DE OUTUBRO DE 2022.

JONATHAN BRUNO BLUNCK GERVASIO
DIRETOR GERAL SANEAR

Protocolo 959810

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO 
DESCRITA:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA, ART 24, INC. II 
DA LEI 8.666/93
CÓDIGO CIDADES - 2022.019E0100001.09.0085
PROCESSO:   000215/2022
DISPENSA Nº: 000122/2022
EMPRESA: GEOVANI MOREIRA PEREIRA 10418028702
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES CONTRA 
INCENDIOS, CONF. MEMORANDO RH Nº 059/2022.
VALOR: R$ 1.350,00
COLATINA-ES, 28 DE OUTUBRO DE 2022.

JONATHAN BRUNO BLUNCK GERVASIO
DIRETOR GERAL SANEAR

Protocolo 959816

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL

DISPENSA E TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO 
DESCRITA, FUNDAMENTADA NO ARTIGO 24, INCISO I 
DA LEI 8.666/93:
Código CidadES - 2022.019E0100001.09.0087
PROCESSO: 000209/2022
DISPENSA Nº: 000124/2022
EMPRESA: UNIÃO EMPREENDIMENTOS E SANEAMENTO 
AMBIENTAL EIRELLI
VALOR: R$ 15.953,77 (Quinze mil, novecentos e 
cinquenta e três reais e setenta e sete centavos).
OBJETO: RECONSTRUÇÃO DE MURETA COM 
INSTALAÇÃO DE CINCO MEDIDORES DE ENERGIA 
DEVIDO A DANO CAUSADO PELO SANEAR À 
PROPRIEDADE DA SRª MARTHA JACQUELINE DE 
MELO.

Colatina-ES, 11 de outubro de 2022.

Jonathan Bruno Blunck Gervasio
Diretor Geral - SANEAR

Protocolo 959824

georgea.passos
Realce

georgea.passos
Realce

georgea.passos
Realce

georgea.passos
Realce

georgea.passos
Realce


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-28T20:59:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




